
 

 

ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO STATALE 
TELEFONI  UFFICI e PRESIDENZA Centralino 0874 841565 Fax 0874 841245 Presidenza 0874 841619 

Email: cbis00300v@istruzione.it – cbis00300v@pec.istruzione.it; 
C.F.: 91040730706   sito: http://www.scuolecasacalenda.gov.it/ 

Prot. n° 2022 / C14    Casacalenda, 12 /04 / 2016 
 

Agli Atti-Al Sito Web-All’Albo 

 
Oggetto: Formale assunzione al bilancio del finanziamento relativo al progetto 10.8.1.A3-

FESRPON-MO-2015-50 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

 Vista la delibera n° 1 del Collegio Docenti del 01.09.2015 di approvazione Progetto Fesr 
Pon 2014-2020 Ambienti per l’apprendimento asse II Obiettivo specifico 10.8 “ Finalizzata 
alla realizzazione, all’ampliamento o all’adeguamento delle infrastrutture di rete LAN/WLAN; 

 Vista il decreto n°79 del Commissario straordinario del 02.09.2015 di adozione del Piano 
Integrato; 

 Visto il D.I. 44/2001 art. 6 comma 4; 
 Visto il decreto n °86 del 26.01.2016 di approvazione del Programma Annuale 2016; 
 Considerato che ai sensi dell'art.6,comma 4 del D.I.n.44 del 01/02/2001, competono al 

Dirigente Scolastico le Variazioni al Programma Annuale conseguenti ad entrate finalizzate; 
 Vista l’autorizzazione Prot. AOODGEFID/5885 del 30/03/2016 del Ministero 

dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca – Ufficio IV - ad attuare il Piano Integrato 
d’Istituto per l’a.s. 2015/2016 “Autorizzazione dei progetti e Impegno di spesa”, 
nell’Ambito del Programma Operativo Nazionale “Competenze e ambienti per 
l’apprendimento” finanziato con FSE – avviso  pubblico  AOODGEFID/12810 del 
15/10/2015; 

D E C R E T A 
 
L’iscrizione a bilancio E.F. 2016 degli impegni organizzativi e finanziari connessi al Piano integrato 
degli interventi – Programma Operativo Nazionale  “Competenze e ambienti per l’apprendimento  ” 
Finanziato con FSE annualità 2014/2020. 

Sottoazione Codice identificativo 
progetto Titolo progetto 

Importo 
autorizzato 

forniture 

Importo 
autorizzato spese 

generali 

Totale 
autorizzato 

progetto 

10.8.1.A3 10.8.1.A3-FESRPON-
MO-2015-50 

Multimedi@ per una 
scuola innovativa € 18.740,00 € 3.260,00 € 22.000,00 

La somma finanziaria sarà iscritta nelle ENTRATE – Modello A – Aggregato 04-Finaziamenti da 
Enti Territoriali o altre Istituzioni Pubbliche e imputati alla Voce 01 – Finanziamenti UE ( Fondi 
Vincolati ) del programma Annuale Esercizio Finanziario 2016. 
Si comunica inoltre che, per obbligo della trasparenza e della massima divulgazione, tutti gli 
elementi di interesse comunitario relativi allo sviluppo del PON (Avvisi, Bandi, Gare, Pubblicità) 
saranno tempestivamente visibili anche sul sito della scuola all'indirizzo 
http://www.scuolecasacalenda.gov.it. 
 

F.to Il Dirigente scolastico 
Prof. Antonio Vesce* 

 

*firma autografa sostituita a  mezzo stampa ai sensi e per gli effetti dell'art. 3, comma 2, del D.lgs. n. 39/1993. 

mailto:cbis00300v@istruzione.it
mailto:cbis00300v@pec.istruzione.it;
http://www.scuolecasacalenda.gov.it/
http://www.scuolecasacalenda.gov.it.


 


